
Uchwała nr V/3/07 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 

z dnia 10 stycznia 2007 roku 

w sprawie opinii dotyczącej projektu budżetu Gminy w Tomaszowie 

Mazowieckim na 2007 rok. 

 
 

Na podstawie art.13 pkt.3 ustawy z dnia 7 października 1992 roku  
o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity z 2001 roku – Dz.U. nr 55, 

poz.577 z późn. zm.) Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi : 

 

1. Urszula Wiktorowska   - przewodnicząca 

2. Małgorzata Michałek  - członek 

3. Beata Kaczmarek  - członek  

 

 

uchwala, co następuje: 

§ 1 

Opiniuje pozytywnie projekt budżetu Gminy w Tomaszowie Mazowieckim na 

2007 rok. 

 

Uzasadnienie 

 

Skład Orzekający rozpatrzył przedłożony przez Wójta Gminy w Tomaszowie 

Mazowieckim projekt budżetu gminy na 2007 rok, obejmujący następujące 

dokumenty: 

- projekt uchwały Rady Gminy w sprawie uchwalenia budżetu Gminy na 

2007 rok, 

- zestawienie tabelaryczne projektowanych dochodów budżetu Gminy na 

2007r., 

- zestawienie tabelaryczne projektowanych wydatków budżetu Gminy na 

2007r., 

- wykaz źródeł pokrycia deficytu budżetowego w 2007 roku, 

- plan przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i 

Gospodarki Wodnej na 2007r., 

- plan nakładów na inwestycje na 2007r., 

- nakłady na wieloletnie programy inwestycyjne w latach 2007-2009, 

- wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z 

funduszy strukturalnych, 

- plan przychodów i wydatków zakładu budżetowego na 2007 rok, 

- plan dochodów i wydatków dot. realizacji zadań z zakresu administracji 

rządowej zleconych gminie, 

- plan dochodów i wydatków na realizację programu profilaktyki 

rozwiązywania problemów alkoholowych na 2007 rok, 



- plan dochodów i wydatków dot. zadań realizowanych przez gminę na 

podstawie porozumień z organami administracji rządowej lub innymi 

jednostkami samorządu terytorialnego w 2007 roku, 

- prognoza długu Gminy na dzień 31.12.2007 r. i lata następne, 

- część opisową do projektu oraz informację o stanie mienia komunalnego. 

 

 W wyniku analizy przedłożonego projektu wraz z materiałami towarzyszącymi 

Skład Orzekający stwierdził, że projekt budżetu został opracowany zgodnie z 

zasadami wynikającymi z ustawy z dnia 26 listopada 1998 roku o finansach 

publicznych (Dz.U. nr 155, poz.1014 z późn. zm.) oraz, że projekt przedłożony został 

Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi w ustawowo wyznaczonym terminie. 

Jednakże, mając na względzie zapis § 19 projektu uchwały budżetowej, Skład 

Orzekający przypomina, ze zgodnie z art. 184 ust.1 pkt 9 ustawy o finansach 

publicznych w uchwale budżetowej określa się limity zobowiązań z tytułu 

zaciąganych kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku 

przejściowego deficytu budżetu, finansowanie planowanego deficytu budżetu oraz 

spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych pożyczek i 

kredytów. W związku z tym, że w budżecie określono przychody w wysokości 

3.215.202 zł oraz rozchody w wysokości 390.000 zł, a zgodnie z § 3 projektu deficyt 

budżetu w wysokości 2.825.202 zł zaplanowano pokryć kredytem długoterminowym 

- w limicie zobowiązań należy również wykazać limit zobowiązań z tytułu 

zaciąganych kredytów i pożyczek na spłatę rat wcześniej zaciągniętych zobowiązań z 

tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek długoterminowych. W związku z tym, że w 

przychodach nie planuje się emisji papierów wartościowych z treści zapisów §19 

projektu uchwały należy wyeliminować to źródło zobowiązań. Reasumując, dla 

zapewnienia spójności zapisów uchwały budżetowej § 19 projektu powinien 

otrzymać brzmienie: „ Określa się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i 

pożyczek do wysokości ……., z tego: 

1) na pokrycie przejściowego deficytu budżetu do wysokości……… 

2) na pokrycie planowanego deficytu budżetu do wysokości………. 

3) na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych 

kredytów i pożyczek do wysokości …………..  

  

Opinię Składu Orzekającego o projekcie budżetu Gminy w Tomaszowie 

Mazowieckim sformułowaną w niniejszej uchwale stosownie do dyspozycji normy 

art.121 ust.2 ustawy o finansach publicznych Wójt Gminy jest obowiązany 

przedstawić, przed uchwaleniem budżetu, Radzie Gminy w Tomaszowie 

Mazowieckim.  

 

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale, na podstawie art.20 ust.1 ustawy o 

regionalnych izbach obrachunkowych służy odwołanie do pełnego składu Kolegium. 

 
 

Przewodniczący 

Składu Orzekającego 

 

mgr Urszula Wiktorowska 


